
 
     Vanda, Finland, december 2007Vanda, Finland, december 2007Vanda, Finland, december 2007Vanda, Finland, december 2007    
 

Bästa släktingar både när och fjärran!Bästa släktingar både när och fjärran!Bästa släktingar både när och fjärran!Bästa släktingar både när och fjärran!    
 
Det är ju Finlands skriftspråks faders, Mikael Agricolas, jubileumsår i år, så jag börjar med 
att berätta att Ilkka Kiantos yngsta son Turja började skolan i höstas, på finska förstås, och 
när det blev tal om modersmål och uppsats, frågade pojken: ”Vad behöver vi modersmålet till 
när vi redan talar finska?” Fint resonerat! 

~~~ 
Släktråden har samlats två gånger för att främst diskutera de nya Calamnius-sidorna i nätet, 
och det äntligen ser nu ut att förverkligas. Nu har jag en begäran som också berör Dej: var 
vänlig och skicka sådant material som angår Din släktgren, historia, historier, nyfödda, döda 
och vad Du tycker kunde passa in på släktsidorna! Du kan skicka texter och bilder via nätet 
per e-mail till lasse@the-holms.org eller per post  till adressen Lars Holm,Huovilakröken 7 
07220 Karsby, Finland, eller lsiipola@gmail.com , per post Leo Siipola, Täpläkehrääjä 1 C 5, 
33960 PIRKKALA, Finland. 
 
Genast när vi fått de finska sidorna i ordning ska vi översätta allt till svenska och det mesta 
till engelska också. 

~~~ 
Rökbastun i Turjanlinna, Suomussalmi, i juli värmdes som vanligt, denna gång lockade den c. 
15 personer, alla från Suomussalmi-grenen. 
 
I oktober träffades ett tjugotal släktingar i glad samvaro hos sekreteraren Meri Kianto i 
Tammerfors och fortsatte festen på restaurant Salud. Trevligt var det! 

~~~ 
Bemärkelsedagar att komma ihåg år 2008: 
 
Bertil Calamnius  29.9. 80 år 
Heikki Helasterä  17.8.  70 år 
Juhani Ojala   4.11.  70 år 
Ossi Räntilä  16.2. 85 år 
Gun Saming   6.6. 80 år 
Svärre Slotte  24.1. 70 år 
Sinikka Vääräniemi  3.10.  70 år 
 
Bortgångna: 
 
Marjatta Kianto (prosten Otsos fru) 12.8.2007 

~~~ 



 

Litet släkthistoria:Litet släkthistoria:Litet släkthistoria:Litet släkthistoria:    
I Keuruu museum  i Finland stöter vi på en text som lyder: ”Med en inkomst på 1000 
siverrubel och boende  på prästgården som låg ytterst vackert vid stranden  av Keurusselkä, 
och vars byggnader och jordbruk var i gott skick, och varande den högsta kyrkofiskalen i en 
trakt med gott och bildat folk som bemötte mig med kärlek, trodde jag att jag uppnått min 
önskans högsta mål.”   
Texten i fråga var skriven av Karl Gabriel Calamnius (1790-1866) som var Ilmari Kiantos 
farfar och präst i Keuruu socken 1839-1849. 
 
Om honom berättas att han var exceptionellt kort till växten, godvillig men inte någon 
lysande predikant. Han kallades ”Kristenhetens minsta präst”. I predikstolen måste han stå på 
en pall för att synas! En gång blev han på en prästgård utkörd ur köket, för att pigan trodde 
han var ett barn. På skoj sade byborna: Han är en bra präst för han är så liten att man lätt kan 
bära honom i ryggsäcken under tjänsteresorna.” 

~~~ 
”Den sista karolinens” arv”Den sista karolinens” arv”Den sista karolinens” arv”Den sista karolinens” arv    
Släktrådet Carl Kalling berättade, att tidningen Gods och gårdar 10/2007 presenterade Myrå 
slott som hör till släkten Kalling. Den nuvarande ägaren är greve Ulf Kalling med sin fru Pia.  
De föder upp boskap, har ett eget slakteri och egen affär och bjuder dessutom på 
ackommodering.  
 
 Slottet byggdes år 1770 av Pehr Kalling från Kalajoki (1700-1794) som varit med på Karl 
den tolftes stora fälttåg. I hög ålder började han kallas ”den sista karolinen”. – Myrå slott 
ligger i Närke. I Finland fortlever släktgrenen Kalling i Pehrs brors ättlingar med efternamnet 
Siipola och Rajaniemi. 

~~~ 
Till sist vädjar jag till alla släktmedlemmar: Sänd eller ring mej förslag om vårt nästa 
släktmötes plats – det ska ju bli igen sommaren  2010! 

~~~ 
Ordförandens andel av brevet tar slut här, men Carl Kalling i Stockholm har något att säja, 
likaså  Juhani Rajaniemi i Helsingfors. Raija-Liisa Kianto, som kämpat med översättningen, 
hälsar er alla! 
 

Jag önskar er en stämningsfull jul och angenämt nytt år  2008!Jag önskar er en stämningsfull jul och angenämt nytt år  2008!Jag önskar er en stämningsfull jul och angenämt nytt år  2008!Jag önskar er en stämningsfull jul och angenämt nytt år  2008!    
 
 

Sinikka PyötsiäSinikka PyötsiäSinikka PyötsiäSinikka Pyötsiä    
Tel. +358-9-587 4570 
spyotsia@welho.com 



 
 
 

~~~ 
JUHANI RAJANIEMI: 

Kungligt!Kungligt!Kungligt!Kungligt!    
 
Var hälsade, alla Calmniusar och Kallingar! Släktens minst 500-åriga tillvaro kan 
delas  upp även så, att vi varit den svenska kungens undersåtar i 300 år, ryska 
”musikor” i c.100 år och slutligen de sista 90 åren  demokratiska väljare av egen 
president. Jag undrar hur lydiga vi varit? Det vore roligt att veta hur vi tog ställning till 
alla laglighetsstrider under det ryska förtrycket. Läste Calamnius-prästerna hösten 
1901 upp den olagliga militärpliktsförkunnelsen i kyrkorna? Var vi med i 
jägarrörelsen, stred vi på motsatta sidor i  inbördeskriget?  Hur många Calamnius- 
och  
 
Kalling  -namn står inristade på  Pro Patria-tavlorna? Hur många av släktens kvinnor 
var med i Lotta-rörelsen? – När mina pojkar var små, sade de att självständighet 
betydde att de inte behövde lyda varken svenskar, ryssar eller gårdskarlar. De värsta 
förtryckarna är ju alltid de som finns närmast! Men i varje fall: Leve det 90-åriga 
självständiga Finland,  och lycka till även Sverige och Ryssland – så här i 
adventstidens tecken! 
 
Kyrkligt sett är adventstiden en kunglig tid med mottot ”Din konung kommer!”  
Trots det är inte den ovannämnda texten någon åsnebrygga. Det är nu bara så, att 
våra präster i århundraden har predikat, att man måste lyda myndigheterna,  då 
de säjs vara  givna   av Gud. Men i någon kritisk situation har man rått att lyda 
Gud hellre än kejsaren, och detta är viktigt. Om den världsliga makten inte har en 
högre ledare, är det ju bara fråga om människor. Jag tycker det är trevligare att 
vara på Guds nåder än på människors. Vi människor har någon slags medfödd 
lust att ställa oss över andra, det har ni kanske märkt, och det blir trångt däruppe. 
Som värst uttrycker det sej i att reta, tysta ner eller förtrycka andra,  och att alltid 
själv ha rätt. Om någon en gång har sagt åt dej - som min fru Heidi åt mej – att 
’Vad för gud tror du dej vara?’  så tänk efter! Ibland är det tomt inte endast utanför 
huvudet utan också inom det.  
 

 Därför: Jag önskar er alla  en kunglig adventstid!  Därför: Jag önskar er alla  en kunglig adventstid!  Därför: Jag önskar er alla  en kunglig adventstid!  Därför: Jag önskar er alla  en kunglig adventstid!     
 

Juhani Rajaniemi, enJuhani Rajaniemi, enJuhani Rajaniemi, enJuhani Rajaniemi, en av släkten  Kalling av släkten  Kalling av släkten  Kalling av släkten  Kalling    
 


